

ajal pikemalt kohapeal olles. Lisaks sisetöödele sai ka maja välisfassaad vanast värvist puhastatud ning uue olivärviga värvitud ja ka aknad korrastatud ning värvitud.

Selle maja puhul ei ole senimaani tehtud tööde juures kasutatud välist abi ega tööjõudu. See on tinginud ka nende tööde valmimise pika aja. Samas on endal hea tunne, et kõik, mis tehtud, on tehtud oma kätega.

Tean ja tunnen iga kordasaanud asja ja detaili tagamaid, materjale ja ehitusviisi. Kogu selle tegevuse käigus on ise ka palju õpitud ja targa maks saadud.

Vana maja eriline aura. See on suvekodu, kus on hea olla, käia ja puhata ning tööd teha. Tunda rõõmu igast tegemisest ja sellest, kui midagi jälle valmis saab. See on selline elukes-tev projekt ja protsess, sest vana maja taastamist võib võt-

ta ka kui hobi ja investeerida sinna oma vaba aeg ning raha.

Vanade asjadega tegelemine mõjub rahustavalt ja paneb mõtlema ning filosoferima. Vanas majas on eriline aura ja atmosfäär.

Vanasti ei tehtud midagi niisama juhuslikult ega läbi mõtlemata, elati kooskõlas looduse ja selle rütmidega. Ka puud maja ehituseks ning tarberistade tegemiseks valiti hoolega ja langetati ning töödeldi kindlal ajal ja kindla režiimiga. Tööriistadeks olid kirves, saag ja peitel.

Nendes majades on meie eelkäijad elanud ja kasvanud, paljud need majad püsivad tänini ning väärivad lugupidamist ja seda, et neid hoitaks ja säilitataks. See on meie ajalugu ja kultuurilugu. Vana maja kordategemine on meie kultuuripärandi hoidmine.

Abiks asjakohane info. Nendele kellel on käsil vana maa-

maja kordategemine või nendele kellel on plaanis selline suur töö ette võtta võiksin soovitada enne igat uut tööd uurida infot ja tutvuda selle valdkonnaga.

Tänapäeval on õnneks palju head ja asjakohast infot saada nii internetist kui ka raamatutest ja on palju asjalikke inimesi, kes oskavad vajaminevat infot jagada ja ise vanu asju korda teha.

Siis kindlasti seda, et esialgu kavandatud ja planeeritud tööde maht võib kordategemise käigus tunduvalt suuremaks osutuda, sest vana asja puhul on juba nii, et tegemise käigus võib selguda, et väljavahetamist, uuendamist vms on vaja teha suuremas ulatuses, kui see esialgu paistis.

Ja mis kõige tähtsam meelles pidada – vana maja ei saa ega tohigi uueks teha, vana maja saab ja tuleb korda teha, sest vana asja väärtus ongi see, et ta on vana.

Ä Tasub teada Keldrist leitud tääk

KRUNDIL oleva vana ja lagununud maakivi keldri põrandalt tuli korrastamise käigus välja üks külmrelv, mis osutus Jaapani täägiks (53 cm pikk). Relv oli tugevalt roostes ning esialgu tupest välja ei tulnud. Restaureerisin selle, ning pärast piirituses ja elektrolüüsi vannis töötlemist sai sellest ka päris ilus asi. Taus-tauring näitas, et see on Jaapani vintpüssi tääk, mis oli kasutusel Vene-Türgi sõjas (1877-1878) ning Eestist oli sinna tsaariarmee koosseisus saadetud u 5000 meest.



Arctic Bird

Air to Water and Geothermal Heat Pump

- Konsultatsioonid
- Projekteerimine
- Seadmete müük
- Paigaldus
- Hooldus



Arctic Bird 12kW

Soojuspump objektidele kuni 150m²

Arctic Bird 18kW

Soojuspump objektidele kuni 250m²

Arctic Bird 72kW

Soojuspump objektidele kuni 1000m²

Väljatöötatud elu- ja tootmispindade ning kortermajade ja avalike hoonete kütmiseks alternatiiv-energiaga. **Õhk-Vesi Soojuspump** ühendamiseks radiاتور- ja põrandaküttesüsteemi ning sooja tarbevee tootmiseks. **Uus tüüpi EVI kompressor** töötab edukalt ka põhjamaa pakasega. Integreeritav päikeseküttesüsteemiga.

- Soojuspumbad - õhk-vesi ja maasoojuspumbad eramutest tööstushooneteni
- Päikeseküttekollektorid tarbevee tootmiseks ja kütte toetamiseks
- PV päikesepaneelid ja tuulikud elektri tootmiseks - energia müügi võimalus
- Koostootmise mootor- ja mikroturbiinjaamad: biogaas, LPG, LNG, CNG

ALTERNATIIVSED KÜTTELAHENDUSED

Hinnad alates: 2990,00 €

LEIDI CONSULT OÜ

Savimäe 8A, Vahi Tööstuspark, Vahi küla, Tartu vald, Tartumaa
Tel. (+372) 733 6339, GSM (+372) 5656 0484, (+372) 5656 0494

Info: www.leidi.ee
E-mail: leidi@leidi.ee